2022年４月14日

各 位

会  社  名 プ リ ン ト ネ ッ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  小 田 原  洋 一

 （コード番号：7805 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長  赤江  地衣

 （TEL．03-3217-5355）

2022年８月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022年１月14日に公表しました2022年８月期第２四半期累計期間（2021年９月１日～2022年２月28日）の業績予

想と、本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

１．2022年８月期第２四半期（累計）業績予想数値と実績値との差異（2021年９月１日～2022年２月28日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,330

百万円

142

百万円

162

百万円

127

円 銭

25.69

実績（Ｂ） 4,304 209 231 172 34.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） △25 67 69 45

増 減 率（ ％ ） △0.5 47.8 43.1 36.1

（注）決算期変更に伴い、2021年８月期第２四半期累計期間（2020年11月１日から2021年４月30日）と2022年

８月期第２四半期累計期間（2021年９月１日から2022年２月28日）は期間が異なるため、前年実績及び前

年同期増減率については記載しておりません。

２．差異の理由

売上高につきましては、利益改善を図るために、大口得意先との取引条件の見直しを行った影響が予想よりも

大きかったため、前回公表予想を下回りました。

一方、損益面につきましては、従業員の多能工化による人員の適正化及び効率化を行うなどの企業努力と、大

口得意先との取引条件の見直しが、予定よりも早く進捗したため営業利益、経常利益ともに前回公表予想よりも

改善いたしました。

なお、当期の期初時点より国際的に資源・エネルギーの価格が上昇傾向にありますが、現時点では当期の業績

にあたえる影響が軽微であると判断されるため、2022年８月期の通期業績予想につきましては、2022年2月14

日に公表の業績予想から変更ございません。今後業績予想の修正が必要と判断した場合には速やかに公表いたし

ます。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したも

のであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は今後の様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上